- 1 -

第 6回あま市本庁舎基本設計委員会会議録要旨

■日  時 平成 30年 2月 7日（水）午後 2時から午後 3時 35分まで

■場  所 あま市役所本庁舎 2階 大ホール

■出席者等

 （委 員）  10名

（事務局）  10名

（傍聴者）   5名

（その他）   5名

議 事

■議題

(1) 第 5回基本設計委員会のおさらい

【説明内容】

事務局より資料 1の内容について説明

【主な意見等】

委 員： 災害時の非常用防災便槽の利用についてですが、流す際の水につい

て、中水を利用するのか、雨水を利用するのか等の検討を進めていただ

きたい。

(2) パブリックコメントの結果報告

【説明内容】

事務局より資料 1、2、3の内容について説明

【主な意見等】

委 員： 障がい者等用駐車場について、他県の事例を参考に車いす専用の駐車

スペースを１台分確保していただきたい。

事務局： 頂いたご意見を参考に、引き続き実施設計にて検討してまいります。

委 員： 職員用の食堂が狭いが、これだけのスペースで足りるのか。

事務局： 運用面を工夫することにより対応が可能であると考えております。

(3) 基本設計最終案について

【説明内容】

事務局より資料 1、3の内容について説明

【主な意見等】

委 員： 事業費の縮減目標は。

事務局： 面積の再精査等も含めて、少しでも事業費を縮減できるように努めて

まいります。

- 2 -

委 員： ５０年、１００年持たせる必要があるため、耐震性を満足する構造体

とすること。

事務局： 頂いたご意見を参考に、引き続き実施設計にて検討してまいります。

委 員： 市民利用スペースについて、広場との連続性を考慮した配置計画とし

てほしい。

事務局： 頂いたご意見を参考に、引き続き実施設計にて検討してまいります。

(4) 事業スケジュール

 【説明内容】

事務局より資料 1の内容について説明